
UCHWAŁA NR XII/102/2015
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 19 października 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 poz. 
1445) oraz art.40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 460 ze zm.) 
Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim, zwanych dalej „drogami powiatowymi”, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg, dotyczące :

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej urządzeniami;

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, stoisk handlowych oraz reklam;

4) Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg powiatowych, o których mowa w § 1 pkt. 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust.2, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia :

1) Chodników, ścieżek rowerowych i poboczy - 8 zł

2) Jezdni do 50% jej szerokości - 5 zł

3) Jezdni powyżej 50% do 100% jej szerokości - 10 zł

4) Pozostałych elementów pasa drogowego - 3 zł

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.2, z zastrzeżeniem §5 ust.3, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia :

1) W poprzek drogi - 100 zł

2) Wzdłuż drogi w jezdni - 150 zł

3) Wzdłuż drogi poza jezdnią - 75 zł

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, 
z zastrzeżeniem § 5 ust.4, w wysokości 200 zł.

3. Roczne stawki opłat określone w ust.1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 
stawek opłat oblicza się proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt.3, z zastrzeżeniem § 5 ust.5, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 :

1) Powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego i stoisk handlowych - 1,0 zł

2) Powierzchni reklamy - 2 zł

3) Powierzchni reklamy zawierającej informację o gminie, powiecie, województwie w szczególności w postaci 
planów, map tablic lub plansz informacyjnych - 0,50 zł

Id: 33D605C8-92C2-4602-ACB8-20CA34F3B8A1. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu :

1) Prowadzenia w pasie drogowym robót drogowych dotyczących infrastruktury „ostatniej mili”.

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą „ostatniej mili”,

3) Umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, będących infrastrukturą „ostatniej mili”

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg powiatowych, o których mowa w ust.1 pkt. 1, ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia :

1) Chodników, ścieżek rowerowych i poboczy - 0,04 zł

2) Jezdni do 50% jej szerokości - 0,05 zł

3) Jezdni powyżej 50% do 100% jej szerokości - 0,08 zł

4) Pozostałych elementów pasa drogowego – 0,04 zł

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust.1 pkt.2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia :

1) W poprzek drogi - 5,0 zł

2) Wzdłuż drogi w jezdni - 1,5 zł

3) Wzdłuż drogi poza jezdnią - 0,5 zł

4. Za umieszczenie urządzenia, o którym mowa w ust.1 pkt. 2 na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się 
roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia, w wysokości 5,0 zł.

5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust.1 pkt.3, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 0,05 zł.

6. Przez infrastrukturę „ostatniej mili”, o której mowa w ust. 1-5, rozumie się infrastrukturę telekomunikacyjną 
w rozumieniu art.2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171 poz.1800 ze zm.) 
pomiędzy węzłem telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest usługa hurtowego dostępu do Internetu lub 
węzłem telekomunikacyjnym regionalnej sieci szerokopasmowej a użytkownikiem końcowym w rozumieniu art.2 
pkt 50 tej ustawy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVI/136/2011 Rady Powiatu 
Nowomiejskiego z dnia 15 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm – Maz. z 2012r. poz. 591)

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Wiśniewski

Id: 33D605C8-92C2-4602-ACB8-20CA34F3B8A1. Podpisany Strona 2




